INDICAÇÃO Nº 6637/2001

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicita gestões junto a empresa Viação Cambuí, no sentido de viabilizar estudos para o retorno do itinerário pela Av. Ver. Antônio da Costa Rios, no bairro São Geraldo.

JUSTIFICATIVA

Trata-se de reivindicação dos moradores daquela localidade, que estão tendo dificuldades em relação a mudança do itinerário desta linha que não passa mais pela Av. Ver. Antônio da Costa Rios, o que tem prejudicado aqueles que possuem sítios nos bairros Limeira, Ferreira, Algodão, Cruz Alta e outros adjacentes, e que são produtores de horti-fruti-granjeiros.

Pede-se portanto, atenção ao pedido em tela.

Sala das Sessões, 05 de Março de 2001.

Mauro César Lopes

Vereador

PAGE